



Índice

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.01/2024	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.02/2024	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.03/2024	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.04/2024	14
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.05/2024	19
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.06/2024	21

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.01/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.01/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 222.583,80 (duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.598.970/0001-01
LOGRADOURO:	Av. Mora e Silva, S/N	BAIRRO:	Alto da Pipira
CIDADE:	Senador La Rocque	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Marcos José Ribeiro Lúcio	CPF:	023.615.873-27

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CPF/CNPJ:00.732.085/0001-00
ENDEREÇO:Rua Sergipe, 557	BAIRRO:Centro
CIDADE:Imperatriz	ESTADO:Maranhão
CONTATO:(99) 3524-8908	E-MAIL:vendas@graficabrasilitz.com
REPRESENTANTE:SIDNEY LIMA PEREIRA	CPF:177.275.963-53

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
5	5 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Unidades	600	1	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00	R\$ 1.734,00
7	7 - ARQUIVO MORTO	Unidades	500	1	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00	R\$ 2.770,00
8	8 - BLOCO P/ RECADO	Blocos	1.500	1	R\$ 2,21	R\$ 3.315,00	R\$ 3.315,00
11	11 - CAIXA P/ CORRESPON. (DUPLA)	Unidades	200	1	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
12	12 - CAIXA P/ CORRESPON. (TRIPLA)	Unidades	200	1	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00
13	13 - CALCULADORA MÉDIA	Unidades	200	1	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00

14	14 - CANETA CORRETIVA	Unidades	200	1	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 700,00
15	15 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	Caixas	500	1	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
16	16 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	Caixas	500	1	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
17	17 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	Caixas	500	1	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
20	20 - CLIPES 2/0.	Caixas	300	1	R\$ 2,18	R\$ 654,00	R\$ 654,00
22	22 - CLIPES 4/0.	Caixas	300	1	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 660,00
26	26 - COLHERES DESCARTÁVEIS	Pacotes	1.000	1	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
28	28 - ENVELOPE PEQUENO	Pacotes	200	1	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
30	30 - ENVELOPE OFICIO 24X34	Caixas	200	1	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
31	31 - EVA CORES DIVERSAS	Unidades	2.000	1	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00

32	32 - EVA C/ GLITER CORES DIVERSAS	Unidades	3.000	1	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00	R\$ 7.110,00
33	33 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA.	Unidades	200	1	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 330,00
35	35 - GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS	Unidades	100	1	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
36	36 - GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE P/ 20 FLS.	Unidades	30	1	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 255,00
37	37 - GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und	Caixas	500	1	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00	R\$ 2.055,00
38	38 - GRAMPO 26/6 (5000)	Caixas	500	1	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 1.445,00
39	39 - GRAMPO P/PASTA SUSP. CX C/50 UND.	Caixas	500	1	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
40	40 - LAPIS nº 02 cx c/ 144 und.	Caixas	300	1	R\$ 29,20	R\$ 8.760,00	R\$ 8.760,00
43	43 - LIGAS DE 1KG	Pacotes	100	1	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
45	45 - LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS.	Unidades	200	1	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00

47	47 - MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO OU VERMELHO CX C/ 12.	Caixas	550	1	R\$ 16,00	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00
49	49 - MOLHA DEDO 12 GR	Unidades	500	1	R\$ 1,52	R\$ 760,00	R\$ 760,00
53	52 - PAPEL CARTÃO.	Unidades	1.000	1	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
56	55 - PAPEL MADEIRA	Unidades	2.000	1	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
58	57 - PASTA AZ.	Unidades	3.000	1	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00
65	63 - PASTA TRANSP. C/ ELASTICO	Unidades	8.000	1	R\$ 1,62	R\$ 12.960,00	R\$ 12.960,00
66	64 - PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS.	Unidades	8.000	1	R\$ 2,01	R\$ 16.080,00	R\$ 16.080,00
72	70 - PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND	Caixas	600	1	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00	R\$ 8.940,00
78	76 - REABAST. P/ PINCEL ATOM PEQUENO	Unidades	500	1	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
79	77 - RÉGUA CRISTAL 30 CM	Unidades	600	1	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 720,00
81	79 - TESOURA, CABO EM	Unidades	300	1	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00

	POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM.							
82	80 - TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM.	Unidades	300	1	R\$ 2,05	R\$ 615,00	R\$ 615,00	
85	83 - JOGO EDUCATIVO-ESCOLHENDO PROFISSOES, 40 PEÇAS.	Unidades	60	1	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	
88	86 - JOGOS DE PEGA VARETA PLASTICO, COM 21 PALITOS NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA.	Unidades	60	1	R\$ 3,60	R\$ 216,00	R\$ 216,00	
89	87 - JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.	Unidades	60	1	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	
90	88 - MOSAICO CRIATIVO 296 PEÇAS	Unidades	60	1	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00	R\$ 4.920,00	
92	90 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, 648X968. 40WBIVOLTAGEM	Unidades	50	1	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	
93	91 - PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 390X280,BIVOLTAGEM-110V/220V	Unidades	150	1	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	

96	94 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM.	Caixas	100	1	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
98	96 - QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 100CMX70CM.	Unidades	20	1	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
100	98 - QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 90CMX60CM.	Unidades	20	1	R\$ 49,99	R\$ 999,80	R\$ 999,80
101	99 - QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM);REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA.ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	Unidades	35	1	R\$ 52,00	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00
102	100 - BALANÇA CORPORAL DIGITAL BIOIMPEDANCIA COM BLUETOOTH INTEGRADO.	Unidades	70	1	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00
106	104 - TATAME TAPETE , CADA PEÇA ACOMPANHA 3 BORDAS, DIMENSÕES DE CADA PEÇA, COMPRIMENTO: 100CM, LARGURA: 100CM, ESPESSURA: 1CM (10MM).	Unidades	300	1	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00	R\$ 7.680,00

107	105 - Saco com Adesivo, Transparente, 22x30cm mais 3cm de Aba, pacote de 100	Pacotes	50	1	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00
112	110 - spray com glitter para o corpo	Unidades	90	1	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
113	111 - TINTA PARA PINTURA FACIAL - CORES DIVERSAS	Caixas	90	1	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
Valor Total						R\$ 222.583,80	

Senador La Rocque - MA, 10 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de Finanças e Orçamento Portaria 006/2021	GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI CNPJ nº 00.732.085/0001-00 SIDNEY LIMA PEREIRA CPF nº 177.275.963-53

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo
Pregoeiro
Código identificador: \$kIzA0AAdOBe

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.02/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.02/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e planejamento
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque – MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.598.970/0001-01
LOGRADOURO:	Av. Mora e Silva, S/N	BAIRRO:	Alto da Pipira
CIDADE:	Senador La Rocque	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Marcos José Ribeiro Lúcio	CPF:	023.615.873-27

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA	CPF/CNPJ:	44.010.279/0001-60
ENDEREÇO:	RUA ORQUIDEA, 37	BAIRRO:	PAVUNA

CIDADE:Rio de Janeiro	ESTADO:Rio de Janeiro
CONTATO:(21) 9411-4040	E-MAIL:NEREIRMELLO@GMAIL.COM
REPRESENTANTE:Irene de Oliveira,	CPF:028.450.967-12

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
68	66 - PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 60 FLS.	Unidades	700	1	R\$ 60,99	R\$ 42.693,00	R\$ 42.693,00
69	67 - PERFURADOR PEQUENO P/ 20 FLS.	Unidades	600	1	R\$ 17,98	R\$ 10.788,00	R\$ 10.788,00
70	68 - Pilha Alcalina Aaa, Embalagem Com 02 Unidades.	Pacotes	1.000	1	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	R\$ 4.770,00
94	92 - PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/12 UNID: PRENDEDOR DEPAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM.	Caixas	100	1	R\$ 4,76	R\$ 476,00	R\$ 476,00
95	93 - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12UNID: PRENDEDOR DEPAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 32MM	Caixas	100	1	R\$ 8,73	R\$ 873,00	R\$ 873,00
Valor Total						R\$ 59.600,00	

Senador La Rocque - MA, 10 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de Finanças e Orçamento ordenador de despesas 006/2021	44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA, CNPJ nº 44.010.279/0001-60 Irene de Oliveira, CPF nº 028.450.967-12

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo
Pregoeiro
Código identificador: le3ohimjqy20240613140600

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.03/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.03/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e planejamento
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque – MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 10.761,40 (dez mil, setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Junho de 2024

VIGÊNCIA FINAL: 10 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração	CNPJ: 01.598.970/0001-01
LOGRADOURO: Av. Mora e Silva, S/N	BAIRRO: Alto da Pipira
CIDADE: Senador La Rocque	ESTADO: Maranhão
REPRESENTANTE: Marcos José Ribeiro Lúcio	CPF: 023.615.873-27

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO	CPF/CNPJ: 51.228.218/0001-39
ENDEREÇO: AVENIDA DA HISTORIA, 27	BAIRRO: COHAFUMA
CIDADE: Imperatriz	ESTADO: Maranhão
CONTATO: (98) 8841-9643	E-MAIL: atendimento@gfxcomercio.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR	CPF: 600.237.993-23

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
97	95 - QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 3,00X1,20MTS	Unidades	20	1	R\$ 358,22	R\$ 7.164,40	R\$ 7.164,40
99	97 - QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM.	Unidades	20	1	R\$ 179,85	R\$ 3.597,00	R\$ 3.597,00

Valor Total

R\$ 10.761,40

Senador La Rocque - MA, 10 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de Finanças e Orçamento 006/2021 ordenador de despesas	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, CNPJ nº 51.228.218/0001-39 Jailson costa da Silva CPF nº 487.854.403-10

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ezb4fwptk0x20240613140607

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.04/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.04/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e planejamento
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e

	Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque – MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 459.661,35 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	10 de junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.598.970/0001-01
LOGRADOURO:	Av. Mora e Silva, S/N	BAIRRO:	Alto da Pipira
CIDADE:	Senador La Rocque	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Marcos José Ribeiro Lúcio	CPF:	023.615.873-27

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	CPF/CNPJ:	31.701.954/0001-55
ENDEREÇO:	AV DOS COLIBRIS, 11	BAIRRO:	SANTA INÊS
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98263-2263	E-MAIL:	jcscomercioeireli@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Jailson costa da Silva	CPF:	487.854.403-10

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
------	-----------	---------	--------	-------------	-------------	------------	-----------

4	4 - ALMOFADA	Unidades	400	1	R\$ 5,97	R\$ 2.388,00	R\$ 2.388,00
9	9 - BORRACHA PONTEIRA	Pacotes	300	1	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
18	18 - CARTOLINA CORES DIVERSAS	Unidades	5.000	1	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	R\$ 4.650,00
23	23 - CLIPES 8/0.	Caixas	300	1	R\$ 2,28	R\$ 684,00	R\$ 684,00
27	27 - CORRETIVO Á BASE DE ÁGUA	Unidades	1.000	1	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
34	34 - GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 50 FLS	Unidades	300	1	R\$ 29,87	R\$ 8.961,00	R\$ 8.961,00
41	41 - LAPIS DE COR CX C/ 12X1.	Caixas	500	1	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
42	42 - LIGAS DE 100 G	Pacotes	200	1	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 578,00
44	44 - LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS.	Unidades	500	1	R\$ 16,28	R\$ 8.140,00	R\$ 8.140,00
50	50 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL A4 CX C/ 10.	Caixas	750	1	R\$ 226,99	R\$ 170.242,50	R\$ 170.242,50
52	51 - PAPEL 40 120 GR.	Unidades	1.000	1	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
54	53 - PAPEL DUPLA-FACE.	Unidades	1.000	1	R\$ 0,98	R\$ 980,00	R\$ 980,00
55	54 - PAPEL FILME	Unidades	1.000	1	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00	R\$ 4.230,00
57	56 - PAPEL VERGÊ A4 180GR pct c/ 50 fls	Pacotes	1.000	1	R\$ 17,25	R\$ 17.250,00	R\$ 17.250,00
59	58 - PASTA CANALETA	Unidades	3.000	1	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
60	59 - PASTA PAPEL. C/ ELAST.	Unidades	4.000	1	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00	R\$ 7.040,00
62	61 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA SANFONADA 31 DIV.	Unidades	1.500	1	R\$ 42,50	R\$ 63.750,00	R\$ 63.750,00
64	62 - PASTA SUSPENSA	Unidades	6.000	1	R\$ 1,82	R\$ 10.920,00	R\$ 10.920,00
74	72 - PRANCHETA	Unidades	600	1	R\$ 14,96	R\$ 8.976,00	R\$ 8.976,00

	ACRILICA.						
75	73 - Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Duratex.	Unidades	600	1	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00	R\$ 4.158,00
76	74 - PRATOS DESCARTÁVEIS.	Pacotes	900	1	R\$ 3,49	R\$ 3.141,00	R\$ 3.141,00
80	78 - TNT (Tecido falso) cores diversas	Rolos	600	1	R\$ 66,99	R\$ 40.194,00	R\$ 40.194,00
83	81 - TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	Caixas	500	1	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	R\$ 1.595,00
84	82 - JOGO EDUCATIVO ABC ANIMADO GROW, JOGO QUE MOSTRA MANEIRA SIMPLES, COMO ASSOCIAR PALAVRAS E AS SUAS INICIAIS.	Unidades	60	1	R\$ 33,99	R\$ 2.039,40	R\$ 2.039,40
86	84 - JOGOS DE DOMINÓ DE TRÂNSITO 28 PEÇAS EM MDF	Caixas	60	1	R\$ 23,91	R\$ 1.434,60	R\$ 1.434,60
87	85 - JOGOS DE MEMORIA EDUCATIVO COM 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF).	Unidades	60	1	R\$ 18,86	R\$ 1.131,60	R\$ 1.131,60
91	89 - PAPEL CRIATIVO COLORIDO 120G A4 24FOLHAS	Pacotes	200	1	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00	R\$ 1.796,00
103	101 - APARELHO MEDIDOR DE ESTATURA ESTADIÔMETRO PORTÁTIL.	Unidades	30	1	R\$ 201,99	R\$ 6.059,70	R\$ 6.059,70
105	103 - fita Plástica Decorativa Poli 30mm C/ 50 metros Laço Presente - diversas cores	Unidades	100	1	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
108	106 - dispositivos tecnológicos para alívio da picada da injeção. fabricante:	Unidades	4	1	R\$ 21,97	R\$ 87,88	R\$ 87,88

109	107 - bolsa térmica em gel 250g	Unidades	40	1	R\$ 11,99	R\$ 479,60	R\$ 479,60
110	108 - Caixa Térmica 5 litros Cooler com Termômetro Digital e Certificado de Calibração + 4 Gelos Reutilizáveis 400 ML	Unidades	5	1	R\$ 177,75	R\$ 888,75	R\$ 888,75
111	109 - Casal De Fantoches de mão , Menino E Menina 02 kits	Kits	2	1	R\$ 44,91	R\$ 89,82	R\$ 89,82
51	50 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL A4 CX C/ 10.	Caixas	250	1	R\$ 199,99	R\$ 49.997,50	R\$ 49.997,50
63	61 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA SANFONADA 31 DIV.	Unidades	500	1	R\$ 42,96	R\$ 21.480,00	R\$ 21.480,00
Valor Total						R\$ 459.661,35	

Senador La Rocque - MA, 10 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
<p>Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de Finanças e Orçamento</p> <p>ordenador de despesas 006/2021</p>	<p>JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 31.701.954/0001-55</p> <p>Jailson costa da Silva CPF nº 487.854.403-10</p>

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro
Código identificador: wfalzwfvr820240613140647

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.05/2024
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.05/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e planejamento
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque – MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 25.257,60 (vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.598.970/0001-01
LOGRADOURO:	Av. Mora e Silva, S/N	BAIRRO:	Alto da Pipira
CIDADE:	Senador La Rocque	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Marcos José Ribeiro Lúcio	CPF:	023.615.873-27

DADOS DO BENEFICIÁRIO			

RAZÃO SOCIAL: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	CPF/CNPJ: 31.499.939/0001-76
ENDEREÇO: R Marechal Mascarenhas De Moraes, 88	BAIRRO: Parque Industrial
CIDADE: Araçatuba	ESTADO: São Paulo
CONTATO: (18) 3621-2782 (18) 2102-5502	E-MAIL: kcr@kcrequipamentos.com.br
REPRESENTANTE: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI	CPF: 277.277.558-50

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
104	102 - Balança Médica Antropométrica A possui display com 6 dígitos em Led vermelho, capacidade de até 200kg e função tara até a capacidade máxima da balança.	Unidades	30	1	R\$ 841,92	R\$ 25.257,60	R\$ 25.257,60
Valor Total							R\$ 25.257,60

Senador La Rocque - MA, 10 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de Finanças e Orçamento 006/2021	M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,

ordenador de despesas

CNPJ nº 31.499.939/0001-76

KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI

CPF nº 277.277.558-50

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ippq5ibgyoi20240613140633

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.06/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041.06/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração e planejamento
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque – MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 101.464,00 (cento e um mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Junho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	01.598.970/0001-01
LOGRADOURO:	Av. Mora e Silva, S/N	BAIRRO:	Alto da Pipira
CIDADE:	Senador La Rocque	ESTADO:	Maranhão

REPRESENTANTE: Marcos José Ribeiro Lúcio

CPF: 023.615.873-27

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	CPF/CNPJ: 49.464.439/0001-64
ENDEREÇO: RUA CONRADO KOHLS, 90	BAIRRO: AGUA VERDE
CIDADE: Blumenau	ESTADO: Santa Catarina
CONTATO: (47) 3380-0988	E-MAIL: nfe@manoscomercio.com.br
REPRESENTANTE: ARIANE RADAVELLI BOING	CPF: 052.106.919-00

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	1 - AGENDA PERMANENTE	Unidades	200	1	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00	R\$ 3.398,00
2	2 - ALFINETE	Caixas	400	1	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00	R\$ 1.204,00
3	3 - ALFINETE	Caixas	200	1	R\$ 3,44	R\$ 688,00	R\$ 688,00
6	6 - ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	Unidades	300	1	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00
10	10 - CADERNO BROCHURÃO	Unidades	500	1	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00
19	19 - CLIPES 1/0.	Caixas	300	1	R\$ 2,29	R\$ 687,00	R\$ 687,00
21	21 - CLIPES 3/0.	Caixas	300	1	R\$ 2,48	R\$ 744,00	R\$ 744,00
24	24 - COLA BRANCA	Unidades	200	1	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00	R\$ 2.194,00
25	25 - COLA ISOPOR	Unidades	200	1	R\$ 20,97	R\$ 4.194,00	R\$ 4.194,00

29	29 - ENVELOPE 22X32	Caixas	200	1	R\$ 29,97	R\$ 5.994,00	R\$ 5.994,00
46	46 - LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FLS.	Unidades	300	1	R\$ 15,49	R\$ 4.647,00	R\$ 4.647,00
48	48 - MARCA TEXTO CX C/ 12 CORES DIVERSAS.	Caixas	200	1	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	R\$ 1.688,00
61	60 - PASTA SANFONADA 12 DIV	Unidades	2.000	1	R\$ 17,98	R\$ 35.960,00	R\$ 35.960,00
67	65 - PERCEVEJO CX C/ 100.	Caixas	500	1	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00
71	69 - PINCEL HIDROCOR PCT C/ 12X1	Pacotes	1.000	1	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
73	71 - PORTA CANETAS.	Unidades	600	1	R\$ 9,39	R\$ 5.634,00	R\$ 5.634,00
77	75 - REABAST. P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500 ML AZUL, PRETO OU VERMELHO.	Unidades	500	1	R\$ 49,99	R\$ 24.995,00	R\$ 24.995,00
Valor Total						R\$ 101.464,00	

Senador La Rocque - MA, 10 de Junho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de Finanças e Orçamento 006/2021 ordenador de despesas	ARIANE RADAVELLI BOING CPF nº 052.106.919-00 MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro
Código identificador: xfw59fag3li20240613140621

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000
Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br